UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC

V/v phối hợp thực hiện các nhiệm vụ, mục

tiêu trọng tâm Đề án 06 của Chính phủ

trên địa bàn tỉnh năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  7  tháng  6  năm 2023

         Kính gửi: - Các Bệnh viện tuyến tỉnh, Đa khoa Khu vực;

                - Trung tâm Y tế các huyện, Thành phố;

      - Bệnh viện đa khoa Phương Bắc;

                            - Trung tâm Truyền thông - Giáo dục sức khỏe.

 Thực hiện Văn bản số 1975/CAT-QLHC ngày 03/4/2023 của Công an tỉnh

Tuyên Quang về việc phối hợp thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu trọng tâm Đề án

06 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh năm 2023;

 Sở Y tế yêu cầu như sau:

 1. Giám đốc các cơ sở Y tế nghiêm túc triển khai thực hiện việc tuyên truyền

qua mọi hình thức, đăng tải trên Trang thông tin điện tử của đơn vị mình quản lý;

Quán triệt, hướng dẫn, đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động của cơ

quan, đơn vị, và công dân trên địa bàn khi đến khám, chữa bệnh thực hiện thông

báo lưu trú qua ứng dụng VNeID thực hiện theo hướng dẫn 7 bước, giúp làm giàu

dữ liệu dân cư, từng bước thực hiện số hóa dữ liệu bệnh nhân.

(Gửi kèm Văn bản số 1975/CAT-QLHC ngày 03/4/2023

 của Công an tỉnh Tuyên Quang)

 2. Phối hợp với Công an địa phương triển khai thực hiện thông báo lưu trú

qua ứng dụng VNeID theo hướng dẫn của Bộ Công an.

 3. Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Giáo dục sức khoẻ: Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao tăng cường tin, bài, thông tin, tuyên truyền các nội dung

theo Hướng dẫn của Bộ Công an về thực hiện thông báo lưu trú qua ứng dụng

VNeID trên Trang thông tin điện tử của Ngành.

 4. Giao phòng Kế hoạch - Tài chính theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Y tế tại Văn bản này; tổng hợp, báo

cáo tiến độ triển khai thực hiện theo quy định.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kg (T/hiện);

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, TP;

- Phòng Nghiệp vụ Y Dược (Phối hợp);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, KH-TC(Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

		2023-06-08T09:04:13+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-06-08T11:00:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Y tế<soyte@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-06-08T11:00:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Y tế<soyte@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!